
 

 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
 «Детский сад №38 «ТЕРЕМОК» 

624021, Свердловская область, город Сысерть, ул. Красноармейская, 1 

тел: 834374-7-47-38 e-mail: 89068155844@mail.ru     сайт: sert66.pfdo.ru  

 

ПРИКАЗ №    60  - ОД 

от 14.02.2020 г.                                                                                                         г. Сысерть 

                                                                                                                  
О создании  комиссии 
для организации  и проведения   
специальной оценки условий труда (далее – «СОУТ») 
 
       В целях реализации требований ст. 212 Трудового кодекса Российской Федерации от 30 
декабря 2001 г. № 197-ФЗ, федерального закона от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной 
оценке условий труда» (далее «Федеральный закон») и Приказа Минтруда России № 33н от 
24 января 2014 г. «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, 
Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о 
проведении специальной оценки условий труда и инструкции по еѐ заполнению»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
    

1. Создать комиссию по проведению СОУТ в МАДОУ № 38 «Теремок» в составе: 
  
Председатель комиссии:    1. Заместитель заведующего по УВР Грязева Н.А. 
Члены комиссии:                 2. Председатель профкома Иванова А.Б. 
                                              3. делопроизводитель Зимина Н.В. 
 
2.  В срок до 02.03.2020 утвердить перечень рабочих мест, на которых будет проводиться 

СОУТ, с указанием аналогичных рабочих мест. 
Ответственный – Грязева Н.А. 
3.  В срок до 02.03.2020 выбрать организацию, соответствующую требованиям статей 19 

и 20 главы 3 Федерального закона 426 и подготовить проект договора на проведение СОУТ 
для подписания. 

Ответственный – Грязева Н.А. 
4.   В срок до 02.02.2020 подготовить для утверждения график проведения СОУТ. 
Ответственный – Зимина Н.В. 
5.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
Заведующий МАДОУ № 38                                                                                М.Ю.Чадова 

 

mailto:89068155844@mail.ru
http://www.sysert.net/ds2/


 
Приложение 1 

К Приказу  
от 14.02.2020 г 

 
График 

проведения СОУТ  в МАДОУ № 38 «Теремок» в 2020 году. 
 
 

№ 
п/п 

Этапы Сроки 

1. Издание приказа о проведение специальной оценке 
условий труда и создание комиссии. 

До 17.02.2020 г.  

2.  Подготовка перечня рабочих мест для проведения 
специальной оценки условий труда. 

До 02.03.2020 г. 

3. Выбор Аттестующей организации и заключение 
договора 

До 02.03.2020 г. 

4. Предоставление всей необходимой информации для 
проведения специальной оценки условий труда в 
Аттестующую организацию. 

В сроки предусмотренные 
договором 

5. Проведение экспертами выбранной организации-
исполнителем идентификации потенциально 
вредных и (или) опасных производственных 
факторов, проведение исследований (измерений) 
идентифицированных вредных и (или) опасных 
производственных факторов, проведение оценки 
условий труда, проведение оценки эффективности 
применения средств индивидуальной защиты (при 
необходимости). Составление отчета по 
специальной оценки условий труда экспертом 
Аттестующую организацию. 

В сроки предусмотренные 
договором 

6. Рассмотрение и утверждении отчета о проведении 
специальной оценки условий труда. 

В течение 10-ти рабочих 
дней 

7. Ознакомление работников с результатами 
проведения специальной оценки условий труда. 

Не позднее чем тридцать 
календарных дней со дня 
утверждения отчета о 
проведении специальной 
оценки условий труда. 

8. Представление скана титульного листа отчета о  
специальной оценки условий труда Аттестующей 
организации. 

В течении 3-ех календарных 
дней с даты утверждения 
отчета о  специальной 
оценки условий труда 

9. Размещение информации о проведенной 
специальной оценки условий труда на официальной 
сайте (при наличии) в соответствии с ФЗ-426 

В течении 30-ти 
календарных дней с даты 
утверждения отчета 

 
 

Председатель  комиссии       Грязева Н.А.                                                          


